
平成 22 年度（平成 23 年 3 月 31 日現在）貸借対照表 
ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 
資     産 金 額 負債及び純資産 金 額 

保険契約準備金 
 支払備金 
 責任準備金 
再保険借 
その他負債 
 未払法人税等 
 未払費用 
 預り金 
 仮受金 

負債の部 合計 

4,047 
175 

3,872 
3,708 
4,420 

180 
1.268 

474 
2,498 

12,174 

現金及び預貯金 
 現金 
 預貯金 
有形固定資産 
無形固定資産 
 ソフトウエア 
 その他の無形固定資産 
代理店貸 
再保険貸 
その他資産 
 前払費用 
 貯蔵品 
 敷金 
 長期貸付金 
 保険積立金 
供託金 
 
 
 
 
 
 
 
 

6,221 
11 

6,210 
670 

5,435 
5,415 
  20 

1,088 
608 

3,399 
696 

1,711 
295 
403 
294 

10,000 
 
 
 
 
 
 

資本金 
新株式申込証拠金 
資本剰余金 

資本準備金 
その他資本剰余金 

利益剰余金 
その他利益剰余金 

自己株式 
自己株式申込証拠金 
株主資本合計 
その他有価証券評価差額金 
繰延ヘッジ損益 
 

35,000 
－ 
－ 
－ 
－ 

△19,752 
 △19,752 

－ 
－ 

15,248 
－ 
－ 

 

  土地再評価差額金 
評価・換算差額等合計 
新株予約権 

純資産の部 合計 

－ 
－ 
－ 

15,248 
資産の部合計 27,422 負債及び純資産の部合計 27,422 

（注） 
１．１株当たりの純資産額は、21,783円12銭です。 
２．保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率（ｿﾙﾍ゙ﾝｼー･ﾏーｼ゙ﾝ比率）は、1218.0％で

す。 



              平成 22 年 4 月 1 日から 
平成 22 年度                損益計算書 

              平成 23 年 3 月 31 日まで 
ジック少額短期保険株式会社 

                   （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 
保険料等収入 

保険料 
再保険収入 

資産運用収益 
その他経常収益 

181,994 
181,541 

98,417 
83,125 

2 
451 

経常費用 
保険金等支払金 
責任準備金等繰入額 
資産運用費用 
事業費 
 営業費及び一般管理費 
 税金 
 減価償却費 
その他経常費用 

187,029 
113,052 

344 
－ 

73,633 
70,541 

982 
2,110 

－ 

経常損失 △5,035 

特別利益 3,545 

特別損失 
価格変動準備金繰入額 
その他特別損失 

－ 
－ 
－ 

税引前当期純損失 
法人税及び住民税 
法人税等調整額 
法人税等合計 
当期純損失 

△1,490 
192 
－ 

192 
△1,682 

（注） 
１．１株当たりの当期純損失は、2,402円78銭です。 


