平成22年度(平成23年3月31日現在)貸借対照表

ジック少額短期保険株式会社

(単位:千円)

資 産	金 額	負債及び純資産	金額
現金及び預貯金	6,221	保険契約準備金	4,047
現金	11	支払備金	175
預貯金	6,210	責任準備金	3,872
有形固定資産	670	再保険借	3,708
無形固定資産	5,435	その他負債	4,420
ソフトウエア	5,415	未払法人税等	180
その他の無形固定資産	20	未払費用	1.268
代理店貸	1,088	預り金	474
再保険貸	608	仮受金	2,498
その他資産	3,399	負債の部 合計	12,174
前払費用	696	資本金	35,000
貯蔵品	1,711	新株式申込証拠金	_
敷金	295	資本剰余金	_
長期貸付金	403	資本準備金	_
保険積立金	294	その他資本剰余金	_
供託金	10,000	利益剰余金	$\triangle 19,752$
		その他利益剰余金	$\triangle 19,752$
		自己株式	_
		自己株式申込証拠金	_
		株主資本合計	15,248
		その他有価証券評価差額金	_
		繰延ヘッジ損益	_
		土地再評価差額金	_
		評価・換算差額等合計	_
		新株予約権	_
		純資産の部 合計	15,248
資産の部合計	27,422	負債及び純資産の部合計	27,422

(注)

- 1. 1株当たりの純資産額は、21,783円12銭です。
- 2. 保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率 (ソルベンシー・マージン比率) は、1218.0%です。

平成22年4月1日から

平成 22 年度

損益計算書

平成 23 年 3 月 31 日まで

ジック少額短期保険株式会社

(単位:千円)

	(単位:1円)
科目	金額
経常収益	181,994
保険料等収入	181,541
保険料	98,417
再保険収入	83,125
資産運用収益	2
その他経常収益	451
経常費用	187,029
保険金等支払金	113,052
責任準備金等繰入額	344
資産運用費用	_
事業費	73,633
営業費及び一般管理費	70,541
税金	982
減価償却費	2,110
その他経常費用	_
経常損失	△5,035
特別利益	3,545
特別損失	_
価格変動準備金繰入額	_
その他特別損失	_
税引前当期純損失	△1,490
法人税及び住民税	192
法人税等調整額	_
法人税等合計	192
当期純損失	△1,682

(注)

1. 1株当たりの当期純損失は、2,402円78銭です。